
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 109 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

 по художественно-эстетическому развитию детей 

 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 
От «26» сентября 2023 г.                                              №112-р 
 

«О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

в ГБДОУ №109 общеразвивающего вида Адмиралтейского района СПб на 2023- 2024 

учебный год»  

 

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений, реализации программ 

антикоррупционного образования и воспитания в ГБДОУ детский сад № 109 

общеразвивающего вида Адмиралтейского района СПб в 2023- 2024 учебном году, в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений - Ермолаеву Ирину Анатольевну (старшего воспитателя). 

2. Вменить в обязанности ответственному за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений: 

 разработку и предоставление Программы противодействия коррупции в 

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

№109 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей Адмиралтейского района Санкт-

Петербурга на 2023-2024 годы; 

 разработку и предоставление на утверждение Плана работы по противодействию 

коррупции, в том числе по предупреждению бытовой коррупции в ГБДОУ детский 

сад № 109 общеразвивающего вида Адмиралтейского района СПб на 2023-2024 

учебный год; 

 разработку и предоставление на утверждение Правил обмена деловыми подарками и 

знаками делового гостеприимства в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад №109 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию детей Адмиралтейского района Санкт-Петербурга; 

 осуществление контроля реализации Плана работы по противодействию коррупции; 

 организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции в ГБДОУ детский сад № 109 общеразвивающего вида 

Адмиралтейского района СПб, с сотрудниками и родительской общественностью; 

 участие в рассмотрении обращений граждан (сотрудников) в которых содержатся 

сведения о возможных коррупционных проявлениях; 

 обновление документарной базы антикоррупционной направленности на 

официальном сайте и информационных стендах; 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий ГБДОУ детский сад №109 

 общеразвивающего вида Адмиралтейского района СПб________________ /Е.В. Соколова/ 


